



شنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴۹۴

وزیر نفت توضیحاتی را در خصوص شرایط احداث پتروپالایشگاه‌ها ارائه کرد و گفت: در فروش محصولات پتروشیمی و فراورده‌های نفتی مشکلی نداریم.

جواد اوچی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهارکرد: در حال حاضر خوراک برای صنایع پایین‌دست پتروشیمی انجام می‌شود. در حقیقت با احداث این پتروپالایشگاهی‌ها از خام

فروشی جلوگیری می‌کنیم و تبدیل نفت خام به ارزش افزوده که همیشه دغدغه رهبری و تأکید ایشان و همچنین دولت سیزدهم است در دستور کار قرار دارد.

وزیر نفت تصریح کرد: خوشبختانه مستحضر هستید که فراورده‌های نفتی تحریم ناپذیر است و امروز شاهدیم که در فروش محصولات پتروشیمی و فراورده‌ها مشکلی نداریم. از

رئیس جمهور در بم تأکید کرد:

فراورده‌های نفتی تحریم ناپذیر است

وزیر نفت در حاشیه جلسه هیأت دولت:

طرفی اشتغال زایی بالایی هم وجود دارد. با اجرای این پروژه‌ها براساس برآوردی که کردیم در دوره ساخت و احداث این پتروپالایشگاه‌ها بالغ بر ۴۰۰۰ نفر مشغول به کار می‌شوند. این نیت و قصد در دولت سیزدهم وجود دارد و به سمتی می‌رویم که از خام فروشی جلوگیری کرده و با تبدیل نفت خام به ارزش افزوده خوراک برای صنایع پتروشیمی فراهم شود.

رئیس جمهور با تأکید بر مسئله اشتغال در کشور گفت:دولت از تولیدکنندگان و فعال شدن بخش خصوصی حمایت جدی خواهد داشت.

سید ابراهیم رئیسی در جمع مردم شهرستان بم در مسجد جامع این شهرستان گفت: توفیقی برای بنده و همراهان و همکاران بنده است که در جمع صمیمی مردم عزیز بم هستیم. یاد شهدای این منطقه را گرامی می‌داریم و به ایثارگران و خانواده‌های صبور و مقاوم و با فضیلت آنها ادای احترام می‌کنیم.

وی با گرامیداشت جانباختگان زلزله بسم اظهار کرد: بم را به نام رشادت‌ها، شجاعت‌ها، ایستادگی‌ها و شهدای عالی قدر این منطقه می‌شناسیم. بم را به نام ارادات به امام حسین (ع) و عرض ارادت به عاشورا می‌شناسیم. بم به نام عاشورا و تاسوعای حسینی و نماذ سوگواری و عزاداری‌رای امام حسین (ع) در کشور و جهان اسلام شناخته می‌شود.

رئیس جمهور با بیان اینکه مردم این سامان را به نام ایستادگی و مقاومت، صوری و تحمل سختی‌ها می‌شناسیم اظهار کرد: تحمل سختی زلزله و ساختن دوباره بم کار ساده‌ای نبود. مردم بم بر ویران‌های زلزله بم، بم دیگر و باشکوهرتری را ساختند.

رئیس‌با تأکید بر اینکه بم در مردمی با صبر، تحمل و بردبار می‌شناسیم افزود: بم را به عنوان منطقه تولید کننده محصولات کشاورزی در کشوری که از آن بهره مند است می‌شناسیم و در هر سفره ای تولیدات این منطقه را می‌شناسیم.

وی با تأکید بر اینکه بم مردمی تولید کننده و مولد هستند افزود: نتایجات در بم یازند همه است. محصولات کشاورزی در بم برای همه به عنوان محصولی ممتاز شناخته شده است که نشان دهنده مرغوبیت و مطلوبیت محصولات کشاورزی این منطقه است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با تقدیر از مردم بم در ساختن بمی نو، در ادامه از نقش تولیدی و مولد بودن مردم بم سخن به میان آورد و اظهار کرد: صنایعی که در بم برپا شده و کارهای جدید تولیدی که در این خطه انجام شده است قابل تقدیر است.



گزارش‌اقتصادی

■ **فلی‌میراباور**

کارشناسان، فناوری بلاکچین در ارزهای دیجیتال را بهترین ابتکار قرن از تاریخ پدید آمدن اینترنت می‌دانند. با این‌ وصف ارزهای دیجیتال به دلایل مختلفی می‌توانند در نهایت، تجارت الکترونیک را نیز متحول کنند. اصولاً ارزهای دیجیتال در برابر تورم مقاوم‌اند؛ عدم امکان تولید ارزهای دیجیتال به صورت مداوم و به تعداد تعیین شده‌ای که از پیش وجود دارد، سبب جلوگیری از ایجاد تورم می‌شود. از طرفی ارزهای دیجیتال می‌توانند مزایای تحریم را در هم بشکنند، زیرا در واقع این ارزها در همه‌جای جهان شناخته شده، معتبر و به عبارتی بین‌المللی هستند. در نهایت به دلیل امنیت بالا و داشتن حریم خصوصی در استفاده از آن‌ها، این امینورات وجود دارد که در آینده نزدیک سبب‌ساز تحولی شگرف در تجارت الکترونیک باشند.

علیرضا پیمان پاک رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در فضای مجازی نوشت: این هفته اولین ثبت سفارش رسمی واردات با رمزارز به ارزشی معادل ۱۰ میلیون دلار با موفقیت صورت پذیرفت. تا پایان شهریور ماه استفاده از رمزارزها و قراردادهای هوشمند به صورت گسترده در تجارت خارجی با کشورهای هدف عمومیت خواهد یافت. دی ماه سال گذشته، علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران از اتصال سامانه رمزارزها با سامانه‌های مانند سامانه جامع تجارت برای استفاده در تجارت بین الملل تا دو هفته آینده خبر داد. پیمان پاک اظهار داشت: آنچه با بانک مرکزی به توافق رسیدیم استفاده از سامانه‌های بلاکچین و رمزارزها در فضای تجارت بین الملل است.

حال پیمان‌پاک معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان توسعه تجارت در توثیتی نخستین ثبت سفارهای رسمی و موفق واردات با رمزارز به ارزشی معادل ۱۰ میلیون دلار خبر داد. براساس گفته‌های وی، این هفته اولین ثبت سفارش رسمی واردات با رمزارز به ارزشی معادل ۱۰ میلیون دلار با موفقیت صورت پذیرفت. تا پایان شهریورماه استفاده از رمزارزها و قراردادهای هوشمند به صورت گسترده در تجارت خارجی با کشورهای هدف عمومیت خواهد یافت. بررسی‌ها نشان می‌دهد رویکرد مورد اشاره معاون وزیر صمت، گامی موثر در جهت خنثی سازی تحریم‌های خصمانه آمریکا در زمینه تبادلات مالی و تجاری کشورمان است. به بیان دیگر به کارگیری رمزارزها در چرخه تجارت خارجی، اقدامی موثر برای عبور از موانع تحریمی است.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران نیز سال گذشته درباره زوایای به کارگیری رمزارزها در

انجام مبادلات تجاری و تأثیر آن بر رشد تجارت خارجی گفته بود؛ یکی از الزامات توسعه تجارت نقل و انتقالات وجوه و تضمین است، فعال اقتصادی برای تجارت با طرف مقابل باید سازوکار مالی، بانکی، پولی و بیمه‌ای داشته باشد که در این زمینه ابزارهای مختلفی مانند گشایش اسناد



از این ابزار می‌تواند رمزارزهایی مانند بیت کوین و تتر دریافت کند که این نوعی اعتبار است و می‌تواند آن را به فروش‌شده کالا و یا واردکننده منتقل کند. وی همچنین در جلسه هم اندیشی فعالان اقتصادی بخش خصوصی با متولیان تجاری اظهار داشت: در حوزه رمزارزها مذاکرات لازم انجام شده و در حوزه تجارت خارجی آیین نامه آن ابلاغ می‌شود و قصد داریم راه‌های جایگزین ال سی را در این باره دنبال کنیم که راهکارهای شبه سوئیفت است. استفاده از سامانه‌های بلاک چین برای جایگزینی ال سی مورد پذیرش بانک مرکزی قرار گرفته است.

واردات ۱۰ میلیون دلاری با رمزارز چه

پیامی دارد؟ صالح‌آبادی رئیس کل بانک مرکزی نیز در جمع خبرنگاران و در حاشیه جلسه هیات دولت درباره مزیت‌های ثبت سفارش با استفاده از رمز ارزها گفت: این موضوع اواخر سال گذشته بین بانک مرکزی و وزارت صمت تقاض شد. وی یادآور شد: دارندگان رمزارزهایی که مجوز قانونی داشتند، طبق قانون می‌توانند رمزارز استخرجی خود را برای واردات اعلام کنند. تقاضم درباره نحوه ثبت سفارش و انجام کار انجام شده و در حال اجرایی شدن است.

رمزارز می‌تواند در حوزه تجارت خارجی به ما کمک کند

احمد صالحی، نماینده سازمان توسعه تجارت بر این باور است که رمزارزها می‌توانند به تجارت خارجی کشور کمک کند.

احمد صالحی نماینده سازمان توسعه تجارت گفت، ما یکی از کشورهایی هستیم که حوزه رمزارز در حوزه تجارت خارجی می‌تواند به ما کمک کند. مسیر در حوزه تجارت خارجی راحت تر طی می‌شود و الان در حال اجرا است.

ما در دوره‌ای هستیم که بعد از سه دور افزایش نرخ بهره در آمریکا هنوز تورم نزولی نشده است.

آمریکا در حال وارد شدن به رکود است. برای پیش بینی وجود دارد که کریپتو جایگزین قیات خواهد شد من در این باره تردید دارم. اما این یک پیش بینی است. استفاده از ابزارهای نوبت

است که می‌تواند بسیار موثر باشد. برای استفاده از رمزارزهای داخلی هم وزارت صمت و بانک مرکزی تا دو هفته دیگر جمع بندی و برنامه آن را عملیاتی و اجرایی می‌کنند،

اظهار کرد: همه فعالان اقتصادی می‌توانند از این

رمزارزها استفاده کنند. فعال اقتصادی در جایی تجاری بالانس شود. روسیه کشوری است که در

فضای فکری حرکت کرده است. صادرات روسیه اسلحه، گندم و انرژی بوده است و سایر موارد را وارد می‌کنند.این دو کشور در تلاش هستند تا جایی که ممکن است تراز تجاری بالاتس شود.

چالش بعدی تورم و افت ارزش ریال است. جدای از روبل و ریال یکی از راهکارهای خیلی جدی آن است که پای چینی‌ها را وسط بکشیم. عمق بازار در تجارت بین‌الملل بسیار مهم است. به نظر من چینی‌ها بانوجه به نقش بزرگی که در تجارت دنیا دارند، درگیر شدن آنها در این زمینه مهم است.

رمزارزها به تجارت ایران چه می‌کنند؟

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید در صورتی که دولت مقدمات اجرایی لازم را برای ورود رمزارزها به عرصه تجارت فراهم کند می‌توان انتظار تحولاتی گسترده را در این بخش مشاهده نمود.

مهرداد عباد اظهار کرد: از مدت‌ها قبل بحث استفاده از رمزارزها در تجارت ایران مطرح بود و با توجه به تحریم‌ها و محدودیت‌هایی که برای نقل و انتقال پول به کشور وجود دارد، از این روش به عنوان یکی از راهکارهای مهم موجود برای عبور از مشکلات یاد می‌شد اما با این وجود اجرایی نهایی آن نیاز به مقدماتی دارد که بسیاری از آنها هنوز فراهم نیست.

وی با اشاره به خبر اعلام شده از سوی رئیس سازمان توسعه تجارت، بیان کرد: با وجود اعلام این خبر مثبت، هنوز اطلاعات دقیقی از این معامله، اینکه کدام شرکت دولتی یا خصوصی در آن حضور داشته، کشور مبدأ چه بوده، کدام کالا ثبت سفارش شده و به وسیله چه ارزی این نقل و انتقال نهایی شده است در دست نیست و از این رو نمی‌توان رمزارز استخرجی خود را برای واردات اعلام گفت.

به گفته عباد، صرف اینکه دولت این روش را به رسمیت شناخته اتقاقی مثبت خواهد بود زیرا اگر در سال‌های گذشته شرکتی قصد ورود به این حوزه را داشت حتی امکان آن که مجرم شناخته شود نیز وجود داشت، اما با این حال باید دید در عمل چه روش‌هایی برای اجرایی این برنامه در دستور کار قرار می‌گیرد.

عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه باید دولت شرایط فعالیت در این حوزه را به شکل دقیق تشریح کند، توضیح داد: از ماه‌ها قبل بحث رمزارز ملی مطرح شده بود که هنوز خبری از آن نیست، با این حال باید دید که اگر امکان معامله چه در صادرات و چه در واردات وجود دارد، چه ارزی از سوی دولت به رسمیت شناخته می‌شود، کدام صرافی مجوزهای لازم را برای این امر دریافت کرده و تا چه سقفی امکان فعالیت در این حوزه وجود دارد. مشکل دیگر این است که هنوز بسیاری از کشورها و شرکت‌های خارجی استفاده از این روش را به رسمیت نشناخته‌اند، از این رو امر دریافت در برنامه ریزی خود نحوه تعامل با شرکت‌های خارجی را نیز لحاظ کنیم.

وی خاطرنشان کرد: در صورتی که این مقدمات فراهم شود، قطعاً رمزارزها می‌توانند تأثیرات مثبت مهمی در تجارت ما داشته باشند. در سال‌های

«امتیاز» در مورد ورود رسمی رم‌ارز به تجارت کشور گزارش می‌دهد:

قراردادهای هوشمند در بستر بلاکچین

گذشته صادرکنندگان از هر روشی که توانسته‌اند ارز خود را به کشور بازگردانند و از این رو چه در واردات و چه در صادرات استفاده از ظرفیت این ارزها می‌تواند به تسهیل تجارت کمک جدی کند.

چگونگی صادرات و واردات با استفاده از رمزارزها

بر اساس آیین‌نامه مربوط به استفاده از رمزارزها و قراردادهای هوشمند در صادرات و واردات، قرار است به‌کارگیری رمزارزها در چند گام و آزمایشی بزودی به اجرا درآید.

مشاور رئیس مرکز توسعه تجارت وزارت صمت بهمن ماه سال گذشته با اشاره به تعیین تکلیف آیین‌نامه استفاده از رمزارزها در واردات و صادرات گفته بود: قرار است به‌کارگیری رمزارزها در چند گام و به صورت آزمایشی بزودی به اجرا درآید. در حوزه واردات در گام اول قرار است کسبانی که خودشان قانونی ماین رمزارز انجام داده‌اند، بتوانند با استفاده از «رمزارز خود» شروع به واردات کنند. احمد صالحی اضافه کرده بود: احراز کیف پول یا اینکه آیا رمزارز تولیدی خود واردکننده است یا مبادله‌ای است و سؤالاتی از این دست، همه قابل اثبات و پیگیری هستند.

وی ادامه داد: بر اساس این آیین‌نامه در گام دوم امکان استفاده از «رمزارز غیر» نیز در سامانه فراهم خواهد شد؛ یعنی تولیدکننده مجازی که رمزارز را ماین کرده در سامانه عرضه می‌کند و واردکننده با تخصیص این ارز واردات خود را انجام می‌دهد. در فاز سوم هم واردات با استفاده از رمزارز حاصل از صادرات در این آیین‌نامه دیده شده است. به این منظور چیزی شبیه به سامانه نیما تعریف شده که در آن صادرکننده با عرضه ارز خود در این سامانه رفع تعهد ارزی می‌کند و واردکننده هم میزان ارز مورد نیاز خود را تخصیص گرفته و واردات خود را انجام می‌دهد.

صالحی تأکید کرده بود: بنابراین رفع تعهد ارزی از طریق رمزارزها در گام سوم اجرایی خواهد شد. به این شکل که فرد در قبال صادرات خود رمزارز دریافت می‌کند. او باید رمزارز را یا در یک صرافی (اکس چنج) داخل ایران یا خارج از ایران تبدیل به ارز قیات کند و به با یکی از روش‌های مجاز (یا واردات در برابر صادرات یا به شکل ریالی یا عرضه در سامانه نیما) تعهد ارزی خود را رفع کند. وی با اشاره به کاربرد رمزیال نیز توضیح داده بود: در حال حاضر فرایند کار این‌گونه است که وقتی متقاضی در سامانه می‌خواهد رمزارز دریافت کند، باید حساب واسطی وجود داشته باشد که این حساب واسط می‌تواند حاکمیت باشد. در این شرایط قدرت متقاضی لازم را واریز می‌کند تا رمزارز دریافت کند. بعد از اینکه رمزارز به کیف پول فرد رفت سامانه آن ریال را به حساب مالک رمزارز واریز می‌کند اما اگر ریال فرد متقاضی رمزپول باشد، این روش را به رسمیت نشناخته‌اند، از این رو امر دریافت یعنی فرد ریال دیجیتال به حساب قرارداد هوشمند واریز می‌کند. کسی هم که قصد فروش رمزارز دارد، رمزارز را به حساب قرارداد هوشمند واریز می‌کند. پس از آن خود قرارداد ریال را به او و رمزارز را به فرد مقابل خواهد داد.

روزنامه صبح ایران

امدپاز

اقتصادی

اخبار کوتاه

خبرهای خوش وزیر ارتباطات:

تست ماهواره بر جدید در آینده نزدیک

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه در حوزه فضایی اتفاقات خوبی در کشور در این دولت افتاده است، اظهار کرد: در ابتدای راه هستیم و هنوز تا ۵۰۰ کیلومتری می‌توانیم ماهواره زیر ۵۰ کیلوگرم را در مدار قرار دهیم و انشاءالله در دو سه هفته آینده ماهواره بر جدیدی را تست می‌کنیم که می‌تواند ۱۰۰ کیلوگرم را در مدار قرار دهد و تا پایان دولت به ۵۰۰ و ۶۰۰ کیلوگرم خواهیم رسید.

عبسی زارع پور در نشست شورای اداری شهرستان راور در مورد دستاوردهای دولت در همه عرصه‌ها اظهار کرد: کارهای بزرگی در دولت از جمله تراز تجاری مثبت، افزایش سرمایه‌گذاری خارجی، سفرهای عزتمندانه ریاست جمهوری و آورده‌های آن برای کشور، تجارت خارجی و ... صورت گرفته است.

وی با بیان اینکه بیش از ۲۰۰۰ روستا در کشور به شبکه ملی اطلاعات متصل کرده ایم افزود: در حال حاضر ۴۵۰۰ روستا در کشور هیچ نوع ارتباطی ندارند اما میانگین روستاهای متصل در استان کرمان کمتر از کشور و در حدود ۶۰ درصد است و در شهرستان راور ۳۰ درصد است که قول می‌دهم تا پایان سال حداقل به ۹۰ درصد در شهرستان راور برسانیم.

زارع پور با اشاره به اجرای پروژه بزرگ فیبر نوری منازل اظهار کرد: با اجرای این طرح سرعت اینترنت و شبکه در طول سه سال آینده چند ده برابر خواهد شد.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه پنجره ملی خدمات تا ماه آینده ماه آینده توسط رییس جمهور افتتاح خواهد شد افزود: با افتتاح این پنجره خدمات دولتی از طریق یک آدرس اینترنتی با یکبار احراز هویت در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.

زارع پور با اشاره به شورای اداری شهرستان راور با بیان اینکه در حوزه فضایی اتفاقات خوبی در کشور در این دول افتاده است، اظهار کرد: ماهواره نوری که با پرتابگر بومی سال گذشته پرتاب شد، در مدار عملیاتی است و در حال ارسال تصاویر است که کاملاً بومی است. اما در ابتدای راه هستیم و هنوز تا ۵۰۰ کیلومتری می‌توانیم ماهواره ۵۰ کیلوگرمی را در مدار قرار دهیم و انشاءالله در دو الی سه هفته آینده ماهواره بر جدیدی را تست می‌کنیم که می‌تواند ماهواره ۱۰۰ کیلوگرم را در مدار قرار دهد و تا پایان دولت به ۵۰۰ و ۶۰۰ کیلو خواهیم رسید.

زارع‌پور با اشاره به همکاری‌های بین‌المللی و پرتاب ماهواره خیام گفت: اینکه توانستیم در کنار متخصصان اول دنیا قرار بگیریم مایه مباهات است و توافق کردیم خیام دو، سه و چهار را داخل کشور تولید کنیم.

وی با بیان اینکه چرخه فضایی ایران قابل تحسین است، خاطرنشان کرد: در سفر اخیر که به روسیه داشتم، محصولات سخت افزاری تولید جمهوری اسلامی ایران مورد اقبال شرکت‌های روسی قرار گرفت و این مایه افتخار است.

نمایشگاه اتوموبیلیتی مسکو:

روسیه؛ فرصتی برای ارائه محصولات فناوری بالا



وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) گفت: حضور در نمایشگاه اتوموبیلیتی مسکو، اظهار کرد: بیش از آنکه برای کشورها سود صادرات مهم باشد، این نکته دارای اهمیت است که چه کالایی صادر می‌کنند. وی افزود: یک شاخص جهانی در خصوص صادرات وجود دارد به نام شاخص پیچیدگی که در آن میان صادرات مواد غذایی با محصولات

که از فناوری بالا برخوردارند تفاوت بسیاری وجود دارد. فاطمی امین با بیان اینکه هر چه محصولات صادراتی یک کشور از فناوری پیچیده تری برخوردار باشد، شاخص جهانی آن کشور رفعت تعهد ارزی می‌کند و واردکننده هم میزان ارز مورد نیاز خود را تخصیص گرفته و واردات خود را انجام می‌دهد. به‌این‌باره برای رفع تعهد ارزی از طریق رمزارزها در گام سوم اجرایی خواهد شد. به این شکل که فرد در قبال صادرات خود رمزارز دریافت می‌کند. او باید رمزارز را یا در یک صرافی (اکس چنج) داخل ایران یا خارج از ایران تبدیل به ارز قیات کند و به با یکی از روش‌های مجاز (یا واردات در برابر صادرات یا به شکل ریالی یا عرضه در سامانه نیما) تعهد ارزی خود را رفع کند. وی با اشاره به کاربرد رمزیال نیز توضیح داده بود: در حال حاضر فرایند کار این‌گونه است که وقتی متقاضی در سامانه می‌خواهد رمزارز دریافت کند، باید حساب واسطی وجود داشته باشد که این حساب واسط می‌تواند حاکمیت باشد. در این شرایط قدرت متقاضی لازم را واریز می‌کند تا رمزارز دریافت کند. بعد از اینکه رمزارز به کیف پول فرد رفت سامانه آن ریال را به حساب مالک رمزارز واریز می‌کند اما اگر ریال فرد متقاضی رمزپول باشد، این روش را به رسمیت نشناخته‌اند، از این رو امر دریافت یعنی فرد ریال دیجیتال به حساب قرارداد هوشمند واریز می‌کند. کسی هم که قصد فروش رمزارز دارد، رمزارز را به حساب قرارداد هوشمند واریز می‌کند. پس از آن خود قرارداد ریال را به او و رمزارز را به فرد مقابل خواهد شد.

امر منجر به بی اعتمادی خواهد شد.